




No. Acad.III/PQ/1066/2015/		                       	 	                             13th March, 2015
	
Shri J.K. Dora
Under Secretary
Department of Biotechnology
6th – 8th Floor, Block 2
CGO Complex, Lodhi Road
New Delhi - 110003


Sub: 	Material for reply to Lok Sabha Question Dy. No. 8894 for answer on 18.03.2015 asked by Shri Ch. Malla Reddy regarding “Discrimination in Pension Schemes”.

 Dear Sir, 
	
Please refer to your e-mail dated 11.03.2015 on the subject cited above. 

	As desired, we forward herewith the draft material to the aforesaid Lok Sabha question for further action at your end. 

	Thanking you, 

Yours faithfully, 



                                         				                                 (UMAKANT AGARWAL)                          
Deputy Registrar (Academic)
Encl: As above.
CC:	
· PS to Registrar --- For kind information of the Registrar.

tokgjyky usg: fo'ofo|ky;
JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
ubZ fnYyh@NEW DELHI-110 067

	
	Material for reply to Lok Sabha Question Dy. No. 8894 for answer on 18.03.2015 asked by Shri Ch. Malla Reddy regarding “Discrimination in Pension Schemes”.


Q. (a)	Whether any representation has been received by the Government regarding gross discrimination in the pension scheme that have been implemented in various autonomous Research and Development Laboratories under the administrative control of the Ministry of Science and Technology;


Q. (b)	If so, the details thereof during each of the last three years and the current year, institution/laboratory-wise;


Q. (c)	The reasons therefor;


Q. (d)	The steps taken by the Government to redress the grievances of the personnel working in these laboratories?


     Reply(a, b, c & d)	The question relates to autonomous bodies under the administrative control of Ministry of Science & Technology and does not relate to JNU.


____________________
